
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «СУВОРОВСКАЯ ШКОЛА  

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ  

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 

 

П Р И К А З  

 

 

23.09.2024  №71   
 

О формировании наставнических пар/групп 

      В соответствии с Дорожной картой (планом мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников в ГОУ ТО 

«Суворовская школа для обучающихся с ОВЗ», утвержденной приказом 

директора от 30.03.2022 № 35, с приказом о назначении наставников от 

30.08.2024 № 60 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать следующие наставнические пары/группы: 

 Макаренко О.А. – Захарова Н.Н., тема «Интеллектуальное 

развитие детей с особыми образовательными потребностями 

посредством развивающих игр на коррекционных занятиях» 

 Халторина И.А. – Новикова А.Ю.; тема «Педагогический дуэт. 

Лучшие практики и технологии в работе с школьниками с 

интеллектуальными нарушениями» 

 Бакаева Л.Ю. – Загребнева Н.Е.; тема «Теоретические основы 

современных образовательных технологий. Портфолио 

педагога»; 

 Шулепова Л.В. – Богатырева Р.Н., Минаков А.А., Смирнова 

Ю.А., тема «Методическое сопровождение образовательного 

процесса в дополнительном образовании детей с ОВЗ»; 

 Тарасова И.А. – Сальников А.Н., тема «Методическое 

сопровождение образовательного процесса. Организация работы 

в электронном журнале». 

2. Кураторам наставнических пар/групп Тарасовой И.А., Шулеповой 

Л.В.:  

 отслеживать реализацию плана Дорожной карты; 

 поддерживать наставнические пары в разработке программ, 

координации и отслеживании результатов; 

 отчитываться о реализации цикла наставнической работы. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор 

  Е. А. Губанова 
 


